平成 23 年 6 月 23 日

各  位

会 社 名 大 和 工 業 株 式 会 社

代表者名 取締役社長 井 上 浩 行

(コード番号: 5444 東証・大証第一部)

問合せ先 常務取締役 吉 田 隆 文

(TEL 079-273-1061)

サウジアラビア鉄鋼メーカーUGS 社の資産買収について

当社は、中東のパートナーである Foulath 社と共に、サウジアラビア鉄鋼メーカーUnited

Gulf Steel Mill Co., Ltd.（略称「UGS」）の工場等の資産買収計画を進めてまいりました。

このたび、Foulath 社と共にバーレーン国に設立した特別目的会社、United Steel Company

(Sulb) Bahrain Venture Company WLL を通じ、サウジアラビア王国に UGS 社資産の譲受け

会社 United Sulb Company (Saudi Sulb) LLC(略称「Saudi Sulb」、当社間接保有割合 48.5%)

を設立し、UGS 社の工場等の資産買収契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

＜UGS 社の概要＞

 所在地     サウジアラビア王国、ジュベール工業団地

敷地（リース） 面積 約 190 千㎡

圧延工場    面積 約 18 千㎡

生産品目    小形Ｈ形鋼、アングル、チャネル等の形鋼

生産能力    年産 45 万トン

これによりバーレーン国所在の United Steel Company(Sulb)BSC(c)（略称「SULB」）が建

設中の中大形形鋼圧延工場と組み合わせて中東地区での形鋼需要に対応してまいります。

また、SULB 社は、Saudi Sulb 社に半製品を供給するため、製鋼生産能力を増強する予定

であり、両社を合わせた当社中東事業の設備能力は下記のとおりとなります。

＜当社中東事業の設備能力＞

直接還元製鉄 年産150万トン （SULB） 年産150万トン （SULB）

製鋼 年産 80万トン 〃 年産 97万トン 〃

年産 60万トン 〃
年産 45万トン (Saudi Sulb)

圧延 年産 60万トン

（従来） （変更後）

〃

なお、Saudi Sulb 社は、平成 23 年 8 月より生産開始を予定しており、現時点での平成

24 年 3 月期の連結業績に与える影響は軽微です。

                                      以上